[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 30 апреля 2015 года № 540 "Об утверждении Правил перевозки пассажиров, багажа и грузов на воздушном транспорте"
Приказ и.о. Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 15 февраля 2023 года № 99. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 17 февраля 2023 года № 31926
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 30 апреля 2015 года № 540 "Об утверждении Правил перевозки пассажиров, багажа и грузов на воздушном транспорте (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 12115) следующие изменения:

      в Правилах перевозки пассажиров, багажа и грузов на воздушном транспорте, утвержденных указанным приказом:

      пункт 107 изложить в следующей редакции:

      "107. Авиакомпания отказывает в приеме груза к перевозке, если он не соответствует требованиям, изложенным в пункте 101 и 104 настоящих Правил.";

      пункт 117 изложить в следующей редакции:

      "117. Получатель требует от авиакомпании выдачу ему груза и грузовой накладной с момента прибытия воздушного судна в пункт назначения, выгрузки груза и его обработки. Выдача груза производится не позднее 2 часов с момента прибытия воздушного судна.";

      пункт 135 изложить в следующей редакции:

      "135. Администрация аэропорта размещает порядок перевозки пассажиров, багажа и грузов на воздушном транспорте на официальном интернет-ресурсе аэропорта.".

      2. Комитету гражданской авиации Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Исполняющий обязанности

министра индустрии и инфраструктурного развития

Республики Казахстан

А. Бейспеков

[bookmark: z19]
       "СОГЛАСОВАН"
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан
[bookmark: z20]
       "СОГЛАСОВАН"
Министерство труда и социальной защиты
Республики Казахстан
[bookmark: z21]
       "СОГЛАСОВАН"
Министерство иностранных дел
Республики Казахстан
[bookmark: z22]
       "СОГЛАСОВАН"
Комитет национальной безопасности
Республики Казахстан
[bookmark: z23]
       "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
[bookmark: z24]
       "СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14